
《 本件に関するお問合せ先 》 

株式会社熊本銀行 営業推進部 担当：梅田 
TEL 096 – 385 – 1141 

新型コロナウイルス対応融資商品の取扱開始について 

202 0年2月26日 

 〒862-8601 熊本市中央区水前寺6-29-20  

https://www.kumamotobank.co.jp/ 

この度は、新型コロナウイルス感染症により影響を受けられた皆様方へ、心からお見舞い申上げます。 

 株式会社熊本銀行（取締役頭取 野村 俊巳）では、熊本県信用保証協会制度を利用した「緊急時短期資金」の

取扱いを開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

 また、当行含む株式会社ふくおかフィナンシャルグループ傘下の株式会社福岡銀行、株式会社親和銀行、株式

会社十八銀行(以下「グループ各行」)で新型コロナウイルス感染症発生に伴い、影響を受けられた事業者さまを

ご支援するため「新型コロナウイルス感染症対応特別融資（以下「本件融資」）」の取扱いを開始しますので、

あわせてご利用ください。 

 なお、「新型コロナウイルスに関するご相談窓口」をグループ各行本支店に設置しております。本件融資のほ

か、既存のお借入に関するご相談も承っております。 

 

記 

  【緊急時短期資金概要】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  【新型コロナウイルス感染症対応特別融資概要】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

News Release 

制 度 名 緊急時短期資金 

ご 利 用   
いただける方 

今般の新型コロナウイルス感染拡大により、影響を受けられた熊本県内の事業者
（法人および個人事業主）の方 

資 金 使 途 運転資金（事業資金に限る） 

ご融資限度額 直近決算（確定申告）期の月商1ヶ月以内 

ご 融 資 期 間 6ヶ月以内 

ご 融 資 利 率 当行所定の金利 

取 扱 店 熊本県内の営業店 

取 扱 開 始 日 2020年2月26日（水） 

そ の 他 
別途、熊本県信用保証協会所定の保証料が必要となります。 
詳しくは、最寄の支店までお尋ねください。 

名 称 新型コロナウイルス感染症対応特別融資 

ご 利 用   
いただける方 

今般の新型コロナウイルス感染拡大により、直接的・間接的に影響を受けられた
法人および個人事業主 

資 金 使 途 新型コロナウイルス感染症発生の影響による事業維持・継続に必要な資金 

ご融資限度額 定めなし 

ご 融 資 期 間 10年以内 

ご 融 資 利 率 当行所定の金利 

取 扱 店 熊本銀行全営業店 

取 扱 期 間 
2020年2月27日（木）～2020年9月30日（水）（状況を勘案し、延長等を検討
します） 


